R E Q U E R I M E N T O  Nº.  030
SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias ruas do Jardim Brasil possuem iluminação pública deficitária;

CONSIDERANDO que a atual iluminação traz insegurança aos moradores do bairro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a troca da iluminação pública atual por lâmpadas a vapor de sódio, nas Ruas Raul Raimo, Horif Jorge, Prof. Armando Ognibene, Carlos Bauer Filho, Adeodato Faconti, Rev. Humberto Barbosa, Monsenhor José Maria da Silva Paes e Afonso F. Martins, todas do Jardim Brasil, a fim de oferecer maior segurança aos moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de fevereiro de 2004.

Vereador Autor LUIZ RUBIO
PT